
  平成 30年 5月 8日 

各位 

 

会社名     光村印刷株式会社 

                             代表者名    取締役社長 阿部 茂雄 

                                    （コード：7916 、東証第 1部） 

                                      お問い合わせ先 取締役常務執行役員 嶋山 芳夫 

                                        （ＴＥＬ03-3492-1182） 

 

平成 30年 3月期 決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 当社は、平成 30年 5月 10日に予定しておりました平成 30年３月期の決算発表を延期

することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

1. 決算発表延期の理由について 

 当社では平成 30年 5月 10日の発表に向けて準備を進めてまいりましたが、平成

26 年 3 月期における退職金制度改定に伴い同期以降の退職給付費用及び退職給付

債務（ＰＢＯ）の会計上の見積もりが過少となっている誤り（誤謬）が発生してい

る可能性が判明したことから、決算確定作業に時間を要する見込みとなりましたの

で、決算発表を延期させていただきます。 

   なお、現在、当社内及び監査法人との間で会計上の処理等について確認中であり、 

本件に関する影響金額は精査中です。 

 

2. 今後の予定について 

 延期後の決算発表日については現在未定ですが、本件にかかる決算確定作業完了

後に決算発表を行うこととしており、決算期末後 50日を超える見込みです。具体的

な日付が決まり次第、速やかに公表いたします。 

 

 株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしてい

ますことを深くお詫び申し上げます。 

以 上 

 

 


